

Prefeitura Municipal de Boninal - BA

Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020 - Edição nº 564

SUMÁRIO

- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020.
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2020.
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2017 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 030/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de **Dispensa de Licitação nº 030/2020**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de campo para os agentes de endemias do Município de Boninal – BA.

CONTRATADA: EGS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.984.935/0000-85, com sede na Rua Veteranos da Independência, nº 447-A Térreo, Bairro Amparo, Valencia - Bahia – CEP: 45400-000. **Valor Global**: R\$5.226,36 (cinco mil duzentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Boninal/BA, 11 de Setembro de 2020.

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 Fone: 75**330-2108 Fax: 3330-2375

Boninal - BA



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 031/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de **Dispensa de Licitação nº 031/2020**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamento e material de informática, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Boninal-BA.

.

CONTRATADA: JOSENALDO MARTINS DE OLIVEIRA 00602478510, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.612.403/0001-88, com endereço comercial à TV Conego João Pedro Alves, nº 18, Sala, Bairro Centro, CEP 46900-00, Seabra -Bahia, perfazendo um valor global de R\$4.797,00 (quatro mil setecentos e noventa e sete reais). A despesa teve como base art. 24, Il da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boninal/BA, 11 de Setembro de 2020.

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375



EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2017 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

CONTRATANTE: **MUNICIPIO DE BONINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Aurélio Fagundes de Souza**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: WG COSTA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.808.900/0001-49, estabelecida na Rua José Francisco de Souza, nº 268, Bairro Centro, CEP 46740-000, Boninal – BA.

OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação de prazo do Contrato nº 136/2017, por mais 98 (noventa e oito) dias, objetivando a continuidade para a prestação dos serviços na manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de bombeio elétricos e mecânicos dos sistemas de abastecimento de agua dos distritos e comunidades rurais de responsabilidade do município.

FUDAMENTO LEGAL- Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993..

DOTAÇÕES:

Orgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.

Proj. Ativ.: 2.033 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes. **Elem. Desp.** 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Orgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.

Proj. Ativ.: 2.034 – FEP - Manutenção dos Recursos do Fundo Especial/Royalties. **Elem. Desp**. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Órgão/Unid.: 08 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.

Proj. Ativ.: 2.038 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água.

Elemento Desp.: 33.90.39.00 - Ouros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: de 25/09/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 11/09/2020

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375